
Valsts prezidents: Gaismas pils – svētvieta nacionālajai pašapziņai

Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-gaismas-pils-svetvieta-nacionalajai-pasapzinai

  Publicēts pirms vairāk nekā 14 gadiem

Publicēts: 03.05.2011.

Šodien, 3.maijā, Valsts prezidents Valdis Zatlers piedalījās jaunās Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēkas – Gaismas pils – spāru

svētkos. Pēc kultūras ministres Sarmītes Ēlertes stāstījuma par bibliotēkas idejas dzimšanu un īstenošanu 20 gadu

ritējumā Valsts prezidents sniedza savu vērtējumu bibliotēkas nozīmei Latvijas sabiedrībā.

 

Valdis Zatlers uzsvēra, ka bibliotēka ir nacionālās pašapziņas apliecinājums: „To pat var dēvēt par svētvietu nacionālajai pašapziņai,

par intelekta krātuvi.” Valsts prezidents pauda arī pārliecību, ka šis ir tikai pirmais nacionālā mēroga kultūras centrs un novēlēja

visiem piedzīvot vēl daudzus citus projektus.

 

Vēlāk, pirms spāru vainaga uzstādīšanas, uzrunājot ministrus, Nacionālās bibliotēkas vadību, atbalsta grupas pārstāvjus un projektā

iesaistītos būvniekus, Valdis Zatlers pateicās visiem par to, ka šodien, neskatoties uz ilgo ceļu, beidzot Gaismas pils svin spāru

svētkus. Ar humoru Valsts prezidents atzīmēja, ka šim būvniecības procesa svarīgākajam brīdim ir būtiska nozīme – spāru vainags

parāda, cik dāsni ir ēkas saimnieki: „Tāpēc novēlu, lai saimnieki ir dāsni pret Latvijas Nacionālās bibliotēkas lasītājiem un nākamo

kultūras celtņu projektiem!”

 

Pasākuma noslēgumā, skanot Jāzepa Vītola dziesmai „Gaismas pils” kora „Kamēr” izpildījumā, Latvijas Nacionālas bibliotēkas jaunās

ēkas spārēs tika pacelts un uzstādīts vainags.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/galerija/daliba-un-uzruna-latvijas-nacionalas-bibliotekas-sparu-svetku-svinibas?node=36118#65802
https://www.president.lv/lv/galerija/daliba-un-uzruna-latvijas-nacionalas-bibliotekas-sparu-svetku-svinibas?node=36118#65803
https://www.president.lv/lv/galerija/daliba-un-uzruna-latvijas-nacionalas-bibliotekas-sparu-svetku-svinibas?node=36118#65804
https://www.president.lv/lv/galerija/daliba-un-uzruna-latvijas-nacionalas-bibliotekas-sparu-svetku-svinibas?node=36118#65805
https://www.president.lv/lv/galerija/daliba-un-uzruna-latvijas-nacionalas-bibliotekas-sparu-svetku-svinibas?node=36118#65806
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Valsts prezidents: Gaismas pils – svētvieta nacionālajai pašapziņai
	Saistītas tēmas

